П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.09.2020 № 54

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 24.12.2019 № 364

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 364
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между ПАО «МРСК Центра» (на территории
Смоленской области) и территориальными сетевыми организациями,
индивидуальными предпринимателями» изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.

И.о. начальника Департамента Е.А. Алфимова

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 24.12.2019 № 364
(в редакции постановления Департамента
энергоэффективности, тарифной политике
от 30.09.2020 № 54)

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и

территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями

№
п/п Наименование сетевой организации

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Московская дирекция по
энергообеспечению СП Трансэнерго-
филиал ОАО «РЖД» (на территории
Смоленской области)

636 640,58 141,96 1,23411 639 101,96 141,23 1,37726

2. ОАО «Оборонэнерго»
(на территории Смоленской области) 516 931,70 162,91 1,39391 539 416,23 162,05 1,58106

3. АО «ЭлС», г. Десногорск 655 148,93 140,48 1,40128 677 133,53 139,76 1,46075
4. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 180 559,89 408,14 0,78325 1,0 406,03 0,40604
5. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск* 317 109,25 237,97 2,53853 328 918,86 236,76 2,71789

3

1 2 3 4 5 6 7 8
6. ООО «Электросеть-Смоленск» * 199 151,76 85,88 0,57694 205 295,84 85,44 0,61232

7.
ОГУЭПП
«Смоленскоблкоммунэнерго»,
г. Смоленск

676 239,46 574,54 2,03078 701 883,94 571,57 2,06774

8. ООО «Промэнергосеть» * 106 160,38 102,87 0,34529 79888,23 102,35 0,27698
9. ООО «ЭЛЕКТРО» * 267 452,41 400,87 1,07541 277 599,89 398,80 1,09894
(*) - не облагается налогом на добавленную стоимость